
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

青少年交流の家 
▼45分 △60分 

△50分 

△▼10分 

△30分 

△25分 

△120分 
▼35分 

▼35分 
▼20分 

注意 注意 

（１）高岳登山（仙酔尾根ルート） 

高岳コース 仙酔尾根～高岳

～中岳～旧ロープウェー 

交流の家～仙酔峡 ６０分 

高岳頂上（仙酔尾根） １２０分 

２０分 高岳～中岳 
中岳～展望所 ３５分 

展望所～旧火口東駅 １０分 

旧火口東駅～仙酔峡 ３５分 

仙酔峡～交流の家 ４５分 

 約６～７時間 

活動後 10分 

①安全面②健康面③マナー面等に 

ついて事前に説明をしましょう。 

①交流の家への届け 
②人数・健康状態の確認 
③借用物品の返却 

交流の家より、仙酔峡道路を通り、仙酔峡

（旧ロープウェーの阿蘇山東駅）が登山の出

発地点になります。足場に気をつけて急な岩

場を登ります。岩場をこえると少し緩やかに

なりますが、油断は禁物です。小学校高学年

から登れますが、指導員（本所研修指導員）

のガイドが必要になります。滑落防止のた

め、仙酔尾根を下ることはできません。下り

（帰り）は、旧ロープウェールートか砂千里

ルートを利用しましょう。 

高岳仙酔尾根ルートの概要 

※指導員のガイド料は、一人１１，０００円に

なります。事前の予約が必要です。 

事前説明 15分 

プログラムのながれ 


